
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 31 de outubro de 2023
Publicação: 06 de novembro de 2023

Nº 803

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2023
PROCESSO Nº. 001481/2023
 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do
Contrato nº 53/2023, firmado entre a DPE/RR e a empresa R FERREIRA DE SOUSA LTDA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ nº 47.477.612/0001-33, oriundo
do Processo nº 001481/2023.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto aquisição de café e leite em pó para atender às necessidades
da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior, conforme as disposições contidas no
Termo de Referência nº 105/2023 e seus anexos.
VALOR: O valor do Contrato será de R$ 42.350,00 (quarenta e dois mil trezentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação do
seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.
ASSINATURA: 26/10/2023.
SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público Geral – representante da
CONTRATANTE e o senhor (a)  RONALDO FERREIRA DE SOUSA – representante da
CONTRATADA.
Em 26 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 26/10/2023, às 13:34, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514441 e o código CRC 4B860D0D.

001481/2023 0514441v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2023
PROCESSO Nº. 001481/2023
 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do
Contrato nº 054/2023, firmado entre a DPE/RR e a empresa VB COMERCIO SERVIÇO LTDA, CNPJ
nº 49.106.484/0001-47, oriundo do Processo nº 001481/2023.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de açúcar cristal, para atender às necessidades
da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior, conforme as disposições contidas no
Termo de Referência nº 105/2023 e seus anexos.
VALOR: O valor do Contrato será de R$ 8.887,50 (oito mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, com eficácia após a publicação do
seu Extrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima.
ASSINATURA: 26/10/2023.
SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público Geral – representante da
CONTRATANTE e o senhor (a)  BEATRIZ CAROLINE SILVA MACHADO – representante da
CONTRATADA.
Em 26 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 26/10/2023, às 13:34, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514443 e o código CRC 8EC3F395.

001481/2023 0514443v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 003/2023 - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 97-A, I,
da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, pelo art. 7º, da Lei Complementar do Estado de

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


Roraima nº 164, de 19 de maio de 2010, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento, na forma das normas ínsitas no art. 37, IX, combinadas com a Lei nº 8.666/93 e
demais normas que regem a matéria, A RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS DO II Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e por prazo
determinado de Estagiário de graduação em Direito para atuação no Projeto Fomentação do Núcleo de
Assistência Jurídica às Pessoas Privadas de Liberdade e Visitas Familiares por Vídeo-conferência,
Convênio DEPEN-MJSP – PLATAFORMA +BRASIL nº 931601/2022, celebrado por intermédio do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio do Departamento Penitenciário Nacional, e a
Defensoria Pública do Estado de Roraima.
 
1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
 

1 ANDERSON VIEIRA SANTOS
2 BÁRBARA LIZ LUDGERO PAZ
3 BRUNA FIGUEIREDO RODRIGUES
4 BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS (1)
5 CARLA CAMILA DE OLIVEIRA JINKINGS
6 EMERSON DOS SANTOS SILVA (1)
7 EUNICE DOS SANTOS CONCEIÇÃO
8 FRANCISCO AGUIAR DE MOURA (2)
9 GILDASIO ALVES DOS SANTOS
10 GUILHERME DE OLIVEIRA FÉLIX
11 IZABELLA CRISTINA PINTO MAIA
12 JAKELINE RAMOS ANDRADE (1)
13 JANAINA MOTA MORAIS (1)
14 JANDER EDUARDO LIMA CABRAL
15 JÉSSICA CHAVES FERREIRA (1)
16 JULIANA DE SOUZA SANTOS (1)
17 KELLY ROSANE FERREIRA DOS SANTOS (1)
18 KLEMENSON MARCOLINO (1)
19 LAYANE PEREIRA FONSECA E SILVA
20 LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA (1)
21 LUCAS VENICIUS DANTAS FERREIRA
22 LUCÉLIA MIRANDA MEDEIROS (1)
23 MARCIA PATRICIA VIEIRA MARQUES DA SILVA (1)
24 MARCO ANTONIO GRECCO DE OLIVEIRA LINHARES (1)
25 MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS (1)
26 MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA (1)
27 MARIA DE FÁTIMA POLICARPO ALVES
28 MARIA FERNANDA PARACAT PEIXOTO LACERDA (1)
29 MARIA FERNANDA SOUSA DAMIÃO
30 MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO (1)
31 MÁVERA TEIXEIRA DOS SANTOS (1)
32 NATHALIA KAROLINE GOMES RODRIGUES (1)
33 RAUANNY PINTO DE LIMA (1)
34 SARA ANGELINA MARKS DE AMORIM
35 TALITA LOPES MATOS
36 TEREZINHA GÓES DA SILVA FILHA (1)
37 VERÔNICA GABRIELE ANICETO PEREIRA
38 VITÓRIA APARECIDA OLIVEIRA
39 VIVIAN FARIAS SOBREIRO



 
2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
 

ORD. NOME MOTIVO

1 ALAN SIMAS MENDES REIS a, b, c

2 ALDRYN LUCAS XAVIER MOURA a, b, c

3 ALINNE RACHEL XAVIER NOBRE a, b, c

4 AMANDA MARQUES SILVA a, b, c

5 AMANDA MENEZES SARAIVA a, b, c

6 ANA CAROLINE BOTELHO SILVA a, b, c

7 ANDREY CAMPOS DOS SANTOS a, b, c

8 ANNA CLARA PINHEIRO SILVA d

9 Antônio Lopes Araújo Neto a, b, c

10 AUGUSTO CESAR MOREIRA DE QUEIROZ a, b, c

11 CAIO EDUARDO SANTOS COUTINHO a, b, c

12 CATARINA LEITAO FERNANDES a, b, c

13 DARC ANE ANDRADE CARLOS a, b, c

14 DEBORAH VITORIA LIMA ALVES d

15 DHERIOELSON CONTE CONDE a, b, c

16 FERNANDA KARINE SÁ CARVALHO a, b, c

17 FERNANDA SILVA SANTOS a, b, c

18 GEFFERSON SILVA DOS SANTOS a, b, c

19 GUILHERME ACCIOLY a, b, c

20 HAYANE AMORAS DOS SANTOS a, b, c

21 IURY MOREIRA a, b, c

22 KAIANE SOUSA DE ALMEIDA a, b, c

23 LITUANE DA SILVA PEREIRA a, b, c

24 LUIZ GUILHERME MAGALHÃES LINHARES a, b, c

25 MARIA ELVINA GOMES DE LIMA a, b, c

27 MARIA FERNANDA MOREIRA DE OLIVEIRA a, b, c

28 MATEUS CARVALHO SOUSA a, b, c

29 NATASHA RODRIGUES GUERREIRO a, b, c

30 NICOLAS ANTONY MORAIS DA SILVA a, b, c

31 RÁVILA ALVES MENDES a, b, c
32 ROSINALDO DOS SANTOS DA SILVA a, b, c



33 THAYNÁ VERAS SALES a, b, c

34 THAYS SILVA MOTA a, b, c

35 VIKTORIA GOMES a, b, c

36 WEYDA CHAVES TSUKUDA a, b, c

 
LEGENDA:

(1) = Pessoa negra
(2) = Pessoa com deficiência
(3) = Pessoa indígena
a= Falta documento com foto 
b=  Falta declaração de matrícula
c= Falta histórico escolar
d - Não matriculado à partir do 5º semestre

 
Publique-se;
Cumpra-se.
 
Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 30/10/2023, às 13:03, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514860 e o código CRC 0CC72DD7.

003790/2023 0514860v6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1826/2023/DPG-CG/DPG
O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
 

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


CONSIDERANDO o Ofício nº 6317, evento 0515072, Teor do Processo SEI nº 003811/2023;
 
RESOLVE:
 
DESIGNAR o Defensor Público Dr. GUSTAVO BUSTILLOS MONÇORES VELLOSO, para,
excepcionalmente, atuar em favor dos interesses do assistido G. F. do N., nos autos do processo Nº
0822092-92.2020.8.23.0010, que tramita na Comarca de Boa Vista/RR.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral
Em 30 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 30/10/2023, às 12:43, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0515105 e o código CRC D91DFF95.

000023/2023 0515105v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1825/2023/DPG-CG/DPG
O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
 
CONSIDERANDO o Ofício nº 6317, evento 0515072, Teor do Processo SEI nº 003811/2023;
 
RESOLVE:
 
DESIGNAR o Defensor Público Dr. WAGNER SILVA DOS SANTOS, para, excepcionalmente, atuar em
favor dos interesses do assistido M. L. H. dos S., nos autos do processo Nº 00837038-64.2023.8.23.0010,
que tramita na Comarca de Boa Vista/RR.

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral
Em 30 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 30/10/2023, às 12:43, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0515102 e o código CRC 43C069D8.

000023/2023 0515102v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 1814/2023/DRH-CG/DRH/DG/DPG
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 302/2023/DPG-CG/DPG, em evento 0453970 e
Portaria/DPG nº 512, de 02 de julho de 2012.
 
Considerando o Processo Sei nº. 002593/2018.
 
RESOLVE:
 
Suspender, por necessidade do serviço, as férias da servidora IRENE ROQUE DOS ANJOS, Chefe de
Controle Interno, referentes ao exercício de 2022, anteriormente marcadas para o período de 06 a 15 de
novembro de 2023, conforme Portaria nº 1192/2023/DRH-CG/DRH/DG/DPG, de 06 de julho de 2023,
publicada no DEDPERR nº 731 de 12.07.2023, conforme evento 0482091, as quais serão
usufruídas oportunamente.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


 
 EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA 
 Diretora do Departamento de Recursos Humanos
 

Em 27 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA, Diretora do
Departamento de Recursos Humanos, em 27/10/2023, às 14:06, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514633 e o código CRC ED94C9C8.

000023/2023 0514633v4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1821/2023/DPG-CG/DPG
O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
 
CONSIDERANDO o Despacho Nº 37024, evento 0514932,  Teor do Processo SEI nº 003798/2023;
 
RESOLVE:
 
I - CONVALIDAR a atuação da Defensora Pública Drª BEATRIZ DUFFLIS FERNANDES, que, através
de videoconferência, realizou Audiências junto à Comarca de Rorainópolis/RR, autos dos processos
nº 0800620-16.2023.8.23.0047, nº 0803971-79.2021.8.23.0010, nº 0801758-57.2019.8.23.0047 e nº
0801058-42.2023.8.23.0047, no dia 24 de outubro do corrente ano, em substituição à Defensora Pública
Drª NICOLE FARIAS RODRIGUES;
 
II - CONVALIDAR a atuação da Defensora Pública Drª MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA SOARES,
que, através de videoconferência, realizou Audiências junto à Comarca de Rorainópolis/RR, autos dos
processos nº 0801393-61.2023.8.23.0047, nº 0812450-27.2022.8.23.0010, nº 0801402-23.2023.8.23.0047
e nº 0801548-98.2022.8.23.0047, no dia 24 de outubro do corrente ano, em substituição à Defensora
Pública Drª NICOLE FARIAS RODRIGUES.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


 
OLENO INÁCIO DE MATOS 
Defensor Público-Geral
Em 30 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 30/10/2023, às 10:27, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514973 e o código CRC 4FD24D93.

000023/2023 0514973v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1818/2023/DPG-CG/DPG
O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
 
CONSIDERANDO o Despacho nº 37012, evento 0514911, Teor do Processo SEI nº 000183/2023;
 
RESOLVE:
 
DESIGNAR o Defensor Público Dr. VANDERLEI OLIVEIRA, para, excepcionalmente, atuar em favor
dos interesses da assistida M. E. F. S., nos autos do processo Nº 0800595-68.2023.8.23.0090, que tramita
na Comarca de Bonfim/RR.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral
Em 30 de outubro de 2023.

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 30/10/2023, às 09:39, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514941 e o código CRC 1D82F1D4.

000023/2023 0514941v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1817/2023/DPG-CG/DPG
O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
 
CONSIDERANDO o Despacho nº 37012, evento 0514911, Teor do Processo SEI nº 000183/2023;
 
RESOLVE:
 
DESIGNAR o Defensor Público Dr. VANDERLEI OLIVEIRA, para, excepcionalmente, atuar em favor
dos interesses do assistido G. de S. R., nos autos do processo Nº 0800356-98.2022.8.23.0090, que tramita
na Comarca de Bonfim/RR.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
OLENO INÁCIO DE MATOS
Defensor Público-Geral
Em 30 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral,
em 30/10/2023, às 09:39, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514936 e o código CRC 773E30BD.

000023/2023 0514936v2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 15/2023
PROCESSO Nº. 003671/2023
 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do
Termo de Convênio nº 15/2023, firmado entre a DPE/RR e a EMPRESA  I R DIAS EIRELI, de nome
fantasia ECO PARK – devidamente inscrita no CNPJ nº 07.306.364/0001-43, oriundo do Processo nº
003671/2023.
OBJETO: O presente convênio tem como objeto a concessão de desconto na adesão de PLANO ANUAL
DE SÓCIO do clube Eco Park Roraima oferecido pela CONVENIADA aos colaboradores
da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA- DPE/RR, sendo estabelecido um número
mínimo de 100 planos.
DO VALOR DE DESCONTO: Na adesão do convênio, o valor pago será de R$ 199,99 (cento e noventa
e nove reais e noventa e nove centavos). O valor poderá sofrer reajuste após o decurso de cada 12 (doze)
meses.
VIGÊNCIA: O convênio ora firmado entrará entra vigor na data de sua assinatura e terá validade de 12
(doze) meses, podendo ser renovado por termo aditivo realizado entre as partes.
ASSINATURA: 27/10/2023.
SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATO S – Defensor Público Geral – representante
da CONVENENTE e a senhora IOLANDA ROLANDO DIAS  – representante da CONVENIADA.
Em 30 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 30/10/2023, às 09:24, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0514908 e o código CRC E6B2B583.

Boletim Interno DPE/RR em 31/10/2023

http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023

 

O Defensor Público-Geral no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o ar�go 18, VII, da Lei
Complementar nº 164/2010, e ar�go 6º, IV do Regimento Interno da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, convoca os senhores membros do Conselho Superior para a 201ª (ducentésima Primeira)
Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 31 de outubro de 2023, às 9h, na Sala de Reunião do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado de Roraima, de forma presencial, com as seguintes pautas:

  

1. Discussão e Deliberação que trata da Alteração da Lei Complementar n. 164/2010;

2. Discussão e Deliberação que trata da Alteração do Regimento Interno quanto as �tularidades dos
membros;

3. Discussão e Deliberação da Minuta de Resolução que regulamenta, no âmbito da Defensoria Pública
do Estado de Roraima, o Procedimento Preparatório Cole�vo (PPC), o Procedimento Cole�vo (PC), e
os demais instrumentos formais para a tutela dos direitos difusos, cole�vos e individuais
homogêneos;

4. O que houver.

 

OLENO INÁCIO DE MATOS

Presidente do Conselho Superior

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Presidente do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado de Roraima, em 30/10/2023, às 13:06, conforme horário
oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de
2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0514767 e o código CRC BD550018.

000067/2023 0514767v10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

